[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  10 мая 2017                                                                                                    № 340
  город Темрюк

Об организации аттестации педагогических работников

образовательных учреждений муниципального образования

Темрюкский район в 2017-2018 учебном году

             В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»   п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1) обеспечить проведение  мониторинга аттестуемых педагогических работников в 2017-2018 учебном году;

2) обеспечить проведение внутреннего аудита пакета аттестационных документов педагогических работников, аттестуемых в 2017-2018 учебном году;

3) обеспечить в  образовательных  организациях  проведение  мониторинга
специалистов  для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников образовательных организаций муниципального образования Темрюкский район в 2017-2018 учебном году.

4) предоставить в управление образованием результаты проведенных мониторингов согласно графику (приложение).

5) ознакомить педагогических работников с изменениями в процедуре аттестации под роспись.

 2. Главному специалисту отдела общего образования управления образованием Г.Н. Скрябиной:

1)  организовать приём результатов мониторингов, проведенных муниципальными образовательными учреждениями  в срок до 26 мая 2017 года;

2)  предоставить предложения по составу экспертных групп при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников образовательных организаций муниципального образования Темрюкский район в 2017-2018 учебном году в государственное бюджетное образовательное учреждение «Институт развития образования Краснодарского края» до 10 июня 2017 года;

3) довести до сведения ответственных лиц по аттестации педагогических работников изменения в процедуре проведения аттестации педагогических работников.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа «Об организации аттестации педагогических работников образовательных учреждений муниципального   образования   Темрюкский   район   в   2017 - 2018  учебном году
возложить на заместителя  начальника управления образованием, начальника отдела  общего образования Е.В. Лавушкину.
Начальник управления

образованием                                                                                                 Ю.В. Пишкин